
UCHWAŁA NR XIX/283/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 marca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku 
Publicznego  w Wałbrzychu, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi  w art.3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących statutowej działalności tych organizacji.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 z późn. zm.), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2001 r. o działalności pożytku publicznego  i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239), Rada Miejska w Wałbrzychu uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2001 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239),

2) Radzie Pożytku Publicznego – należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w 
Wałbrzychu,

3) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty pożytku 
publicznego, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy,

4) konsultacjach – należy przez to rozumieć konsultacje, o których mowa w art.5 ust. 2 pkt 3 i pkt 4 ustawy,

5) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Wałbrzycha,

6) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Wałbrzychu,

7) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Wałbrzycha,

8) BIP – należy przez to rozumieć Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu,

9) strona internetowa www.um.walbrzych.pl – należy przez to rozumieć oficjalną stronę internetową Miasta 
Wałbrzycha.

§ 2. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą 
Pożytku Publicznego lub  organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji.

§ 3. 1. Konsultacje mogą odbywać się w formie:

1) elektronicznej,

2) bezpośrednich spotkań z Radą Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi.

2. Podstawową formą konsultacji jest forma elektroniczna.

3. Konsultacje w formie spotkań z organizacjami pozarządowymi i Radą Pożytku Publicznego 
przeprowadza się  na wniosek Prezydenta  lub co najmniej 3 organizacji pozarządowych lub Rady Pożytku 
Publicznego.

4. Termin przeprowadzania  konsultacji wynosi 14 dni.

§ 4. 1. Konsultacje w formie elektronicznej przeprowadza się w BIP oraz na stronie 
internetowej www.um.walbrzych.pl w zakładce"Rada Pożytku Publicznego i Organizacje Pozarządowe – 
Konsultacje i Opinie".

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 przeprowadza się  przy pomocy formularza elektronicznego, do 
którego załącza się projekty aktów prawnych podlegających konsultacjom, o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 3 
i 4 ustawy.

3. Data publikacji projektu aktu prawa miejscowego w BIP oraz na stronie 
internetowej www.um.walbrzych.pl rozpoczyna  14 dniowy termin przeprowadzania konsultacji 
opublikowanych projektów uchwał i aktów prawa miejscowego.

Id: FA9B3CDF-7B9D-4509-80A9-E60767DF0D5B. Podpisany Strona 1

http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/


4. Bieg terminu, o którym mowa w ust. 3 rozpoczyna się od dnia następnego po dacie publikacji projektu 
aktu prawa miejscowego uwidocznionej w BIP oraz na stronie internetowej www.um.walbrzych.pl , a kończy 
się w czternastym  (ostatnim) dniu o godzinie 24.00.

5. Po upływie terminu zakończenia konsultacji, informację o wynikach konsultacji zamieszcza się  w BIP 
oraz na stronie internetowej www.um.walbrzych.pl w zakładce, o której mowa w ust. 1, a także przekazuje się  
Radzie i komisjom Rady do protokołu lub  opisuje w uzasadnieniu do projektu aktu prawa miejscowego.

§ 5. 1. Na spotkania konsultacyjne, o których mowa w § 3 ust. 3 zaprasza się zainteresowane strony  w 
formie pisemnej lub ogłoszeń podanych do publicznej wiadomości w formie ulotek, bądź informacji 
umieszczanych na miejskich tablicach ogłoszeń, a także w BIP oraz na stronie 
internetowej www.um.walbrzych.pl .

2. W zawiadomieniach pisemnych i ogłoszeniach, o których mowa w ust. 1 podaje się adres strony 
internetowej BIP oraz strony internetowej www.um.walbrzych.pl gdzie opublikowany jest projekt 
konsultowanego aktu prawa miejscowego i informacja o terminie rozpoczęcia i zakończenia konsultacji. Na 
spotkaniu konsultacyjnym sporządza się listę obecności uczestników (przedstawicieli organizacji 
pozarządowych  i członków Rady Pożytku Publicznego).

3. Spotkanie konsultacyjne rozpoczyna bieg terminu, o którym mowa w § 3 ust. 4. Zapisy § 4 ust. 4-5 
stosuje się odpowiednio.

§ 6. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów gminy, chyba,  
że przepis szczególny stanowi inaczej.

2. Spełnienie wymogu przeprowadzenia konsultacji następuje bez względu na ilość uczestników biorących 
udział w konsultacjach.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 8. Traci moc uchwała Nr LIX/504/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego, 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej 
działalności  organizacji pozarządowych.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: FA9B3CDF-7B9D-4509-80A9-E60767DF0D5B. Podpisany Strona 2

http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/


Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2001 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w
drodze uchwały ustala sposób konsultowania z radami pożytku publicznego lub z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy, projektów prawa miejscowego w
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę w tej sprawie w 2010 roku. W związku z udostępnianiem
coraz lepszych narzędzi elektronicznych do dyspozycji obywateli, które ułatwiają i przyspieszają załatwianie
spraw, a przede wszystkim stwarzają możliwość szybkiego i szerokiego udostępniania informacji publicznej,
także w obszarze przeprowadzania konsultacji społecznych wprowadza się udoskonalone środki
elektronicznej komunikacji.

W związku z udostępnieniem w BIP Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu i na stronie
internetowej www.um.walbrzych.pl nowego elektronicznego narzędzia do przeprowadzania konsultacji z
radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3
ust.3 ustawy cytowanej wyżej, a także do opiniowania aktów prawa miejscowego przez Gminną Radę
Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu, projekt niniejszej uchwały uwzględnia wykorzystanie tego
sprawnego i dogodnego narzędzia elektronicznego, a także realizacę ustalonego przez organ stanowiący
sposobu przeprowadzania tych konsultacji.

 

Id: FA9B3CDF-7B9D-4509-80A9-E60767DF0D5B. Podpisany Strona 1

http://www.um.walbrzych.pl/



